
RITiC,U"U-M Â
2022Proc-A

FIs.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

.íunto aos autos do Processo n° 001/2022. na modalidade CHAMADA PÚBLICA,

publicações do Aviso de Licitação no Quadro de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado

do Maranhão - DOE, Diário Oficial da União - DOU, Diário Oficial do Município - DOM.

Jornal de Grande Circulação “Jornal Pequeno’' e Sistema Eletrônico de Acompanliamento de

Contratações Públicas SACOP/TCE/MA.

as

Buriticupu/MA, emcí)l de fevereiro de 2022.

\a

r\
B AUJÔHKÍBEIRO

0 IVlunicipio
QAB/IVIA N° 22429



m

Proc. \ 1
FIs.

^---^ 10-11-1934

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

'7*^

Rub^

AVISO DE LlClTAÇAO.
CHAMADA PÚBLICA N ’ 001/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N" 001/2022.  O Município de

Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público

que realizará Chamada Pública, tendo por OBJETO a Aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar e empreendedor familiar, destinados a complcmentaçào da merenda

escolar para distribuição gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e

Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu - MA, conforme §1° do art. 14

da Lei n.® 11.947/2009, Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela Resolução FNDE n°

04/2015 e Resolução CD/FNDE n° 06 de 08 de maio de 2020 e a Lei n° 8.666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações e demais disposições legais. O recebimento dos documentos de

habilitação e do projeto de venda ocorrerá no dia 02 de março de 2022, às 09h00min (nove

horas). Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da

Internet: Portal da Transparência do Município: www.buríticunu.ma.uov.br. site do TCE/MA:
wuw.tce.ma.uov.br/sacop.

cplburiticupu2021 (mumail .com, bem como ser retirado no Setor de Licitação, localizado na
Rua São Raimundo, rf 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA.

e-mail:dosolicitado atravéspoderá ser

Buriticupu - MA, em 26 de janeiro de 2022.

yjdLRjüEiRO
/lunicínier^



BUR^ICUPU-MA
?,foc.iâíOjooL2022
FIs, 5D
Ruh

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi
afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Chamada Pública n° 001/2022. datado

de 26/01/2022, a ser julgado em 02 de março de 2022 às 09h00min, no Mural de Avisos desta Pre

feitura nele ficando pelo prazo mínimo de 20 (vinte) dias.

A referida licitação tem por objeto a Aquisição de gêneros alimentí
cios da agricultura familiar e empreendedor familiar, destinados a complementação da merenda
escolar para distribuição gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e Rural,

junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu - MA.

Buriticupu - MA, em 26 de janeiro de 2022

EIRO

0 Município
OAB/MA N° 22429



Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: '.597.343-*‘ em 31/01/2022 21.46:45 - IP com n°: 192.168.1.111

^  BU,R1TICUPU-MA ^ *

DIÁRIO OFICIAL^,
Ruh.../:ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
N

Ano 2 - Edição N° 181 de 31 de Janeiro de 2022TERCEIRO

dia 02 de março de 2022. às 09h00min (nove horas). Edital e

seus anexos estarão disponíveis gratuicamente nas seguintes

páginas da Internet; Portal da Transparência do Município:

LICITAÇAO - LICITAÇAO - AVISO DE LICITAÇAO;

AVISO/2022

AVISO f)E LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N’
011/2022

O Município de Burilicupu - MA. por intermédio da

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. torna público para

conhecimento de todos os interessados que a realização do

presente certame está previsto para o dia 14 de fevereiro de

2U22 às Í4hü0min (quatorze horas) horário de Brasília,

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo

menor preço por item. tendo por OBJETO: Contratação de

empresa para locação de software de Gestão de Tributos e

Gestão de Recursos Humanos para atender as necessidades

da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. conforme Edital
e Anexo.s. na forma da Lei Federai n° 10.520.^02. Decreto

Federal n° 10.024/2019. Decreto Municipal n° 004/2021.

que dispõe sobre o Pregão Eletrônico, aplicando-se.

subsidiariamente. no que couberem, a Lei Federal n°

8.666/1993. Lei Complementar n*’ 123/2006. com redação

dada pela I.ei Complementar n'’ 147. e Lei Complementar
155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais

nomias pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus

anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes

páginas da Internet; Portal da Transparência do Município;

i icupii.ma.gov.br. w\\w licitanei.c<Mii.b! site do
TCE/MA: vvuv\ ice.mii.mjv.br.sacor). poderá ser solicitado

através do e-inail: cplbu; i?icupii2Ci./' çmail.com. bem

como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08;00h

as 14:00h. localizado na Rua São Raimundo, n” 01. CEP;

65.393-000. Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA. em

26 de janeiro de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO
RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município. OAB/MA N°

^ 22429.

\'

do TCEMA:siteücnpii.jiia.■ C\'. .■);!

poderá ser solicitado através do
,, . bem como ser

,iy.br \
e-mail:
retirado no Setor de Licitação, localizado na Rua São
Raimundo. Ol. CEP; 65.393-000. Centro -lí

MARCOSBurilicupu. MA, 26 de Janeiro de 2022.
GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do
Município. OAB/MA N° 22429.

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N"
001/2022’'

O Município de Buriticupu - MA. por intemiédio da
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. torna público que
realizará Chamada Pública, tendo por OBJETO a Aquisição
de üéneros alimentícios da auriculiura familiar e
empreendedor familiar, destinados a complemcniação da
merenda escolar para distribuição gratuita aos alunos da
Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e Rural, junto a
Secretaria Municipal dc Educação de Buriticupu - MA,
conforme §1° do art. 14 da Lei n.° 1 1.947,'2009. Resolução
CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela Resolução FNDE n°
04/2015 e Resolução CD/FNDE n° 06 de 08 dc maio de
2020 e a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e demais disposições legais, ü recebimento dos
documentos de habilitação e do projeto de venda ocorrerá no

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
.597.343-** em 31/01/2022 21:46:45 - IP com n“: 192.168.1.111

WWW. buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=535
CPF:

Página(s) 4 de 4
aDOM



„  buritícupu-ma
Proc.íi
FIs.

Rub._/^

“3ks£!

20 D.O. PliBLICAÇÕES DE TERCEIROSSEGUNDA - FEIRA, 31 - JANEIRO - 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS

NOGUEIRAS- MA
do tipo menor preço por item. tendo por OBJETO: Contratação de

empresa para locação de soliware de Gestão de Tributos e Gestão

de Recursos Humanos para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Buriticupu/MA. conforme Edital e Anexos, na forma
da Lei Federal n*' 10.520/02. Decreto Federal if 10.024/2019. De

creto Municipal 11“ 004/2021, que dispõe sobre 0 Pregão Eletrônico,

aplicando-se. subsidiariamente. no que couberem,  a Lei Federai n*^

8.666/1993. Lei Complementar 11“ 123/2006. com redação dada pela

Lei Complementam® 147. e Lei Complementar 155 de 27 de Outubro

do 2016 e alterada pela demais normas pertinentes  à cspccic. O down

load deste Edital e seus anexos estarão disponíveis graiuilamente nas

seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Municipio:

mv^w.buriticupu.ma.aov.br. \w\v,licitanel.com.br/ site do TCE/MA:

www.tce.ina.gov.br/sacoD. poderá ser solicitado através do e-mail:

cplhuriticunu2Q21 :ff^gmail.com. bem como ser retirado no Setor de

[Jeitação. horário de 08:00h as 14:0011. localizado na Rua São Rai

mundo. n° 01. CEP: 65.393-000. Centro - Buriticupu/M.-X. Buriticupu

- MA. em 26 de janeiro de 2022. .MARCOS GABRIEL ARAÚJO

RIBEIRO, .Assessor Jurídico do .Município. O.AB/M.A 22429.

A\ ISO DE LiaTAC.AO. CHAMADA PÚBLICA N® 001/2022. O

Município de Buriticupu ■ MA. por intermédio da Prefeitura Municipal

de Buriticupu/MA. torna público que realizará Chamada Pública, tendo

por OBJETO a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fami

liar e empreendedor familiar, destinados a complenientaçào da merenda

escolar para distribuição gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal

de Ensino Urbana e Rural, junto a Secretaria Municipal de liducação de

Buriticupu-MA. conforme §1" do art. 14 da Lein,® 1 1.947/2009. Reso

lução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela Resolução FTsIDE n° 04/2015

c Resolução CI>FNDE n° 06 de 08 de maio de 2020 e  a Lei n® 8.666

de 21 de junho de 1993 c suas alterações e demais disposições legais.

O recebimento dos documentos de habilitação e do projeto de venda

ocorrerá no dia 02 de março de 2022. íls 09h00min (nove horas). Edital

c seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas

da Internet: Portal da Transparência do Município: www.huriticunu.
ma.oov.br. ww\v.licitanot.com.br/ site do TCE/MA: \v\w.tce.ma.oov.,

hr/sacop. poderá ser solicitado através do c-mail: cplburiticupu2021 Ui'
omail.com. bem como ser retirado no Setor de Licitação, localizado na

Rua São Raimundo. n° 01. CEP: 65.393-000. Centro  - Buriticupu/MA.

26 de janeiro de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO,

■Assessor Jurídico do Município. OAB/.M.A N° 22429.

AMSO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELE I O-
NICO V 002/2022. A Prefeitura Vlunicipat de Fortaleza dos Noguei
ras - MA. através de sua Comissão Pemianente de Licitação - CPL..
toma público aos interessados, que resolve, por falta de publicação no
Diário Oficial do Estado, adiar a data de abertura da sessão do Pregão
Eletrônico n® 002/2022. do tipo Menor Preço por Item. marcada para
0 dia 02/02/2022. às 08:30 horas, que tem como objeto o Registro de
Preços para contratação de empre.sa(s) para fornecimento de materiais
e equipamentos de iluminação pública para suprir as necessidades do
Viunicipio dc Fortaleza dos Nogueiras-MA. conforme Termo de Refe-
lència. parao dia 15/02/2022. às 8:30. Fortaleza dos Nogueiras-MA. 27
de janeiro de 2022. Domingos .Augusto de Oliveira Júnior- Pregoeiro.

AMSO DE RE.ABERTURA DE LICI1AÇAO PUBLICA. A Co
missão Permanente de Ucitação - CPL do Municipio dc Fortaleza dos
Nogueiras - MA. avisa aos interessados que realizará na sede da Pre
feitura Municipal, situada na Rua (Xídia Nogueira, n" 22. Girassol -
CEP: 65.805-000 - Fortaleza dos Nogueiras - MA. licitação Pública na
modalidade abaixo discriminada na fonna da Lei Fedentl n® 8666/93 c

suas alterações posteriores, e Lei Complementam® 123/2006 e 147/214
e demais nomias pertinentes à e.spécie. 0 Edital  e seus Anexos estão
à disptisiçào dos interessados no endereço supra, de 2‘' a 6® feira, no
horário das 08:00 às 13:00 horas, onde poderá ser consultado e adquiri
do graluitamcntc. conforme especificações abaixo. Qualquer infomia-
ção poderá ser obtida no endereço acima, no portal da transparência
site: hltps://fortale/adosnoiiueira.s.ma.gov.hr. pelo telefone (0**99)
984785195 e/ou e-mail: cpl.fortalczadosnogueirasma'í?'yahoo.com

Tomada dc Preços Dala/lloradcREABER’nJRA:(B/02/2022-08li30min.
- N“001/2022 Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação dc empresa especializada para refomia e amplia
ção do prédio da Secretaria Municipal dc Educação do municipio dc
Fortaleza dos Nogueiras - M.A. conforme projeto básico e seus ane.xos.

Fortaleza dos Nogueiras - MA. 27 dc Janeiro de 2022. Domingos
Augusto de Oliveira Júnior - l’rcsidente da CPL,.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAU - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA
AMSO DE Eicn AÇÃO - PREGÃO EI.ETRÔMC O N® 07/2022
- CPE/PMG. A Prefeitura Mimicipiil de Grajaú- MA. através do Prego-
eiro. toma público aos interessados que a sessão pública se realizará no
dia 14 de fevereiro de 2022 às 09:00. na sala da Comissão Pemumente
de Licitação/CPL. na Rua Patrocínio Jorge, n® 05. Bairro Centro, nes
ta Cidade, na modalidade Pregão F.íetrônieo. do tipo Menor Preço por
liem. cujo objeto é a Eventual contratação de pessoa(.s) jurídica(s)
para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração
da merenda escolar dos alunos da rede de educação básica munici

pal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas sociais,
de interesse da Secretaria Municipal de Educação, 31a forma da Lei
Federal n® 10.520. dc 17 de julho dc 2002. e subsidiariamente pela Lei
Federal n® 8.666. de 21 de junho de 1993. O Edital c seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2^ a 6'' feira, no horário
das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados e adquiridos gra-
luitamesite". sendo também consultado no portal de trjnsparênciajTllE;//
transparencia.graiau.ma.gov .br/, no mural de licitações do Sacop-Ma hl;
tp.s:/7v\vvw6.tce.ma.gov.br/sacop/murai.site/mural.zul maiores isifomia-
ções. Ivem cosno pedidos dc esclarecimento e impugnação poderão ser
feitos através do e-mail: cpl-grajau f/hotmail.com e pelo telefone (99)
98201-9175. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma
do artigo 21. § 4° da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que
adquirirem o Edital na C1’L. Pedido.s dc esclarecimentos deverão ser
protocolados na CPL. no endereço acima. Grajaú (MA). 27 de janeiro dc
2022. Thomas Edson dc Araújo e Silva Júnior Pregoeiro Oiicial.

AMSO DE ClIA.MADA PÚBLICA N" 00I/2Ü22 - PRO( . ADM N®
0079/2022 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA/MA.

por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE F.DUCAÇÂO-SEMED
toma público o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022-CPI2
l’MCH. PARA Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamenie da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, visando
atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados
na rede municipal de ensino para 0 exercício de 2022. aberta através do
Processo Administrativo N° 0079/2022. para credenciamento de Grupos
Fonnais e hífonnais dc Agricultores Familiares. Empreendedores Fami
liares Rurais ou suas oiganizaçòcs e Fornecedores Individuais, detentores
dc DAP tísica ou jurídica, de abrangência local e regional, interessados

fornecer Programa Nacional de Alimentação Escolar  - PNAE. com
fundaniento no caput do art. 24 da lx:i Ledcral no 8.666. de 21 de junho
dc 1993. § r do Ari. 14 da Lei n® 11947/2009. Resoluções do FTslDE rela
tivos ao PNAE e na Lei n® 13.987 de 7 dc Abril de 2020. e demais normas
que regem a matéria. Os interessados que atenderem às exigências do edi
tal dev'erão apresentar os documentos de habilitação e projeto de v enda a
partir das 09:00 horas do dia 16 de fevereiro dc 2022. na sala da Comis
são Pemianente de Licitação da Prefeitura Municipal dc Cl lAi’ADINl IA.
O Edital poderá scr retirado na Comissão Pennanente de Licitação- CPL.
Demais informações poderão scr obtidas na CPÍ. da Prefeitura Municipal
dc Chapadinha/MA. Chapadinha. 21 de Janeiro de 2022. Luciano de Sou-

Gomes/Presidcnie da Comissão Permanente de Licitação.

cm

za



MARANHÃO I TERÇA-FE I RA | 1' DE FEVERE I RO DE 2022  I JORNAL PEQUENOSÃO LUÍS

Nacional B
tOacaoitjomalp«au«no.com.br I WWW iornalp«|u»no com.br

BLlRITiCUPU-MA

Congresso Nacional dará início aos
trabalhos de 2022 nesta quarta-feira

Proc.
,  , Fls.

02

Ano Legislativo

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÃO

ERRATA. No Aviso de Licitação doPREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2022deinteresse do

Município de São Luis Gonzaga do Maranhão,

publicado no JORNAL PEQUENO no dia 21 de

Janeirode 2022. ONDE LÊ-SE; ●'03/02/2022'. LEIA-

SE ‘'14/02/2022' São Luís Gonzaga do Maranhão

- MA, 31 de Janeiro de 2022.Rafael Luis Morais

Araújo - Pregoeiro.

Sessão solene contará com a presença dos presidentes da República, do
Supremo Tribuna! Federal, Câmara dos Deputados e Senado Federa!

tEONASCO SA/Ad^NCIA SCKAOO
CIL MARANHÃO

Ü Congresso Nacional dará
início, nesta quana-feira (2),
ao ano legislativo de 2ü22 com
uma sessão solene marcada para
às ir>h, no Plenário Ulysscs
rluiniarães, na Câmara dos
Deputados.
A cerimônia contará com a
presença dos presidentes da
República, Jaii Bolsonaio, que,
como accmece tradiciunalmenie
desde os tempos do Império,
fará a leitura da mensagem
piesidencial, na qual deverá fazer
um balanço do Covemu no ano
(lassado e apontar as piiotidades
pata este ano.
Também participarão da sessào o
presidente do Supremo Tribunal

^iíj^eral (STF), Luiz Fux, e du
●curador^eral da República
tiR), Augusto Aras,

A sessão será conduzida
pelos piesidemesda Câmara
dos Deputados e Senado
Pederal, Arthur Ura (PP-AL) e
Rodrigo Pacheco (PSD-M(l),
respeciivamenie, e ainda comatá
com a participação dos membros
da Mesa do Congresso Nacional
e dos líderes partidários nas duas
(.asas do Parlamento.
Km decoiTência das orientações
de prevenção à Covid-19, a
organização da cerimônia alterou
,1 progiamaçãodesle ano. A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS

GONZAGA DO MARANHÃO

ERRATA. No Aviso de Licitação doPREGAO
ELETRÔNICO N® 001/2022deinteresse do

Município de São Luis Gonzaga do Maranhão,

publicado no JORNAL PEQUENO no dia 21 de
Janeirode 2022. ONDE LÊ-SE: “03/02/2022". LEIA-

SE “14/02/ 2022". São Luís Gonzaga do Maranhão

- MA, 31 de Janeiro de 2022.Rafael Luís Morais

Araújo - Pregoeiro.

Abertura do an^ê^^tivo dc 2022, no Congres.so Nadonal, contará com a-s presenças de Bolsoraro, Luiz
Fux, Augusto Atas e uuiras autoridades

em (reme ao piédiu principal do
Cungtes,so. como' execução du
Hino Nacional pela banda do
Batalhão da Guarda Presidencial,
cuin u hasieamento das bandeúas
nacionais no Senado e na
Càmaia, e a chamada “Salva dc
Gala ", com 21 tiros de canhão

pelo 32“ Grupo de Artilharia de
Campanha (Baieria Caiena)
N’o caso de chuva, essa renmônia
externa será cancelada, e lodus
- autoridades e convidados
emrorào pelo .Salãn Branco
do (iongresso, conhecido por
'‘ChaDilaria”.

sessão será semipresendai. Os
513 deputados federais e S2
senadores poderão participar
presencialmcntE ou por
videoconfeiência.
Caso não esteja chovendo, ames
da sessão solene no Plenário da
Câmara haverá alguns rituais

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS

GONZAGA DO MARANHAO

Sessão solene obedecerá protocolo minucioso
dentro e em frente ao Parlamento

ERRATA. No Aviso de Licitação doTOMADA DE

PREÇOS N“ 001/2022deinteresse do Município

de São Luís Gonzaga do Maranhão, publicado no

JORNAL PEQUENO no dia 21 de Janeirode 2022.

ONDE LÉ-SE: “08/02/2022". LEIA-SE “16/02/2022 ■

São Luis Gonzaga do Maranhão - MA, 31 de Janeiro

de 2022. Rafael Luis Morais Araújo - Pregoeiro.

MAACOS OlIVEigA/AGfHaA S6NADO
e serão recebidos no sem
seguida na rampa do Congresso
pelos secTetátios-gerais das
Mesas e diretores-gerais dos
duas Casas legislativos. O
presidente do Supremo Tribunal
Federal (STF), l.uiz Fux, será
recepcionado no Salão Branco
(conhecido como Chafielaria)
pela direlura da Sucreiai ia
de Comunicação Sotiiil do
Senado, Érita Ceolin, assim
como 0 proturadoi'-geral da
República, Augusto Aras.
PRESIDENTE DA
REPÚBLICA

Segundo o protocolo, a chegada
do presidente Bolsonaro, está
piesista para as 15h55. Ele
incialmenle será recebido
pela chefe do cerimonial da
Presidência do Senado, Ana
Tereza Meirelles, em frente
à rampa do Congresso e
conduzido até os presidentes
da Câmara e .Senado. Após
os nimprimentos no Salão
Negro, todos se dingem ao
Plenário Uiysses (iuimaraes.
(Com informações ria Agência
Senado)

A sessão que abre os trabalhos
do quarto e último ano, üa 56“
Legislatura do Parlamento
brasileiro, obedecerá a um
giroiocolo minuclosamenie
estabelecido pielo Cerimonial
da Câmara dos Deputados
e do .Senado e envolvendo
seividores das duas Casas.
“Do pomo de vista da
cirganhzaçào, a abertura dos
tiabalhos legislativos sempre
^manda uma atenção especial

equipe de colaboradores,
|X)i se naiarde uni evento que
reúne na mesma solenidade
os chefes dos três Poderes da
República. É um momento
especial para o nosso sistema
democrático’', explicou Ana
Lucia Novelli, diretora da
Secretaria de Relações Públicas
e Comunicação Organizacional,
subordinada à Secreiana de
Comunicação Social do Senado
e responsável pela observação
do cumprimento du piiiioculu.
A programação, segundo ela,
começa ai 14h, nim a chegada
dü Palácio do Congiessii dos
2ü0 militares das três Forças
Armadas que participam

,çv
Si Ví

‘à/4-

í.: i!í
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

AVISO DE LICITAÇÃO

Presidcxites do Senado e do Congresso, Rodrigu Pacheco (D), e da I
Câmara dos Deputados, Arthur Lira, na cerimônia externa de abertura
do ano legislaitvo de 2021

TOMADA DE PREÇOS 001/2022.A Comissáo Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de 8re)0. Estado do Maranhão,
toma público, para conhecimento dos interessados que fará reali
zar, licitaçèo na modalidade Tomada de Preçosnos tennos da Lei
8 666/93. no regime de Execução Indireta. Empreitada por preço
Global,do tipo menor preço, que tem como objeto a Conclusão
dosServiço de Pavimentação Asfállica ''AAUQ" nas seguintes
ruas: Rua do Matadouro. Rua Machado de Assis e Rua Dr Fran
cisco Costa, na sede do Mumdpio de Brejo/MA, que se realizara
no dia 17 de fevereiro de 2022, as I4.30hrs (horáno de Brasília)
na sala da Comissão Permanente de ücitação no Predio da Pre
feitura Municipal de Brejo O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av
Luis Oomingues, n“ 9S. Centro. Brejo/MA. atendimento das 08 00
as 12.00hs, demais informações pelo Telefone (98) 3472-0019
Brejo - MA, 27 de janeiro de 2022 Anselmo Barbosa Mourào-
Presidente - CPL

aspecios como a diminuição
no quantitativo da equipe de
trabalho, distanciamento social,
disponiblllzaçào de álcool
em gel e usu de máscaras
obrigatório”, ressaltou .Ana
Lúcia.
Os presidentes Rodrigo
Pacheco(Senado e do
Congresso) e Arthur Lira
(Câmara) sairão às 15h30 das
tespeciivds residências oficiais,
com escolta de batedores

da cenmônia externa, entre
os quais 34 integrantes dos
Dragões da Independência e 40
iniegraiues da Banda da Guaida
Presidencial-
Em razão da pandemia,
o roteiro leve que ser
alterado, lomardo o evento
semipresencial e várias medidas
rígidas para patlameniares,
servidores, convidados e
pr ofissionais da imprensa. “-A
organização está considerando

PREFEITURA MUNICIPAL OE BURITICUPU -UAPREFEITURA MUNICIPAL OE BURITICUPU - MAPREFEITURA MUNICIPAL OE BURITKUPU -MA

AVISOD£UClTAÇAO.CHAMADAPUeUCAN'MinO}2.0MiXiKiOGdeBun»cupu

- MA por intermefl-a ii Prefeitura Mumop»! àt BunloiwPAA toim mil*» que

rejl z»rs Chjmade Púttea terxJo por OBJETO e AquaíSo oe jèreros slmerlioot

da aqncultuia tanviiar e empreendedu tairsliar deomados a urrnplemenucJo da

merenda escolar para disnCiuçáD graiuia aos alunos da Rede Putéoa Munapal de

Ensmo Urbana e Rural jura a Secreiana Muniopaloe Educação de Burticupu-MA.

conforme Jl* do arC M da Lei n ● t1 saT/ZOOfi. RcsokiçaD CD/FNOE n* 26/7013

aherada pda fi esoluçio FNDE n* 04/2315 e ResoluçJo CDIFNDE n* 06 de 08 de
de 20» c a Lei n* 8 665 de 21 de Junho de 1963 e suas alteraçíet e demais

i6sposiç6et legais O rececimento dos docurrsntos de habidaçóc e oo crojeto de

venda ocorrera no dia 02 de março de 2022, as OânC^iwi {

anexos esU'So dispon:

da TranNdarfncJa do Município

ma govbrfsaccp. poderá
com, bem

n* 01, CEP 55.393-000 Centro - BiXitCUDu/fM 26 de janeiro de 2022 MARCOS
QABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Juildicodo Município. OAB/MA N'2242».

noras) Edital e

p>ntes páguias da Internet Portal

'.bunCcupu ma govbr site do TCE-HA wwwtce
solicitado através do e-rnail cpíbunt)cupu202lOgmáil

lO Seror de Licitação. locaJiZado na Rua São Raimundo.

gratutarneríe

ser reãrado

AVISO DE UCÍTAÇAO. PREGAO ELETRONICO H‘ 011I2C22.  O MumcipN Oe
BiFibajCAi - MA parinterm«d>oda Pieleitura Munapal de SurrjojpiAIA tomapeMco
para corhecimentD
esta previsto para o du I4de levereiro de 2022 às lanClOmm (quatorze noras) horario
de Brasília Lenaçáo na modalidade PREOÂO ELETRÔNICO do tipo menor preço
por liem. tendo por OBJETOiContralaçic de emp-
Cestáo de Tnbuios e Gestão de Recursos Humanos para atender as neoessidides
da Prefeitura Mumopal de BunncupuiWA conronrie Lortal e Aneros.
Federaln't0.520iO2 Decreto Federal n-10024/2019. Decreto Murvapal n*M4/»2I
que Oispde sobre o Piegio Êleí6"« apaoanOo-se subi»anamerle
couMisrr. a Le. Federal-*6 666/1993 lei Corrfilementar n* 123/20C6
d4da peia Lei Comf4ementar n* 147 e L
2016 e allerada pela dema.s normas persnemes a esoecre O oovmJoad deste Edital
e seus aneros estarão deponi'.
Portal da Transparènoa oo Murvcipio
bi/sa doTCE/MA wtfvrlce.ma.govbr/saoop podero
cplbunecupu202i @gmail
03 oon IS t4 oon. localizado

- Bunocupu/MA Bunticuoci ● HA em 26 de janerc de 2022. MARCOS GABRIEL
ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do Humcipio OABMA N* 22423.

interessados que a reMização do presente cerameledos

para locação de software de

forma da Lei

que
i-daçãa

CoTplernentar 155 de 27 de Cutubro de

segumtes pagnas da Internet
burrccupu ma gov br wwwlicilanet

soliotadc abavesdo

gratudamerite

Setor de liptaçáo. honro de
Rua São Raimundo. ri‘01. CEP 65.393-000 Centro

retiradobefTi'

AVISO OE UCrrAÇÀO. PREoAO ELETRÔNICO N' 01W2022.  O Muruc.po de
BunKupu-MA por nSrmiétM 04 PreleiMra MrsMipal 9e BunWupuiMA bynapúUia
para oonfieeinento de todos os viteressaOcs que a realização do presente certame
está previsla para o oa 14 de tevereiro de 2022 as 09ri00min (no-ve horas) horanc
de Brasiha licitação na modalidade PREGAO ELETRÔNICO do tpo menor preço
por liem, lendo por OBJETO/Reg-stro de preços para futura e eventual aqusição
dc veiculas automotores opo caminFonete "piiak-up'
da Secretana Municipal de Oesenvofvimento Sooal Trabalho, e Econorrva SoUtária
no Mumci[(o de BunOaipu - MA crontorme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal
n* 10 520102 Decreto federal n‘ 10 024/2019 Decreto Muncipll rt* 004/2021 tfje
dnpde sobre o Pregão ElaHnrco e Deaeto Mirapal n* 007/2021 que fMp(e socvc
legme de regsiro de preço apacando-ee suoSNpanamente
Lei Federal n' 8 668/1993 Lei Complementar n* 123/20C6 com redação dada pela
Lei Corrfáemenlar n* 147, e Lei Coripáementor 155 de 27 de Aihioro de 2016 e
atierada peta dema.s normas perdnertes a espéoe O dosráoad deste Edital e

segumtes paginas da Internet Porta)

quiKmel/o de nteresse

que couCetem, a

anexos estarão oisponive*s gratmtamenle
da Transparência do Hurveipo wwwbunbajpu.magovbr. wwwlicitaneLco m.Dr/
wte do TCE/MA wwiv.tce ma.gov.brfsacop. poderá i
cplOuruicuou202 l6gmail com, beni como serretrado no Setor de Lialaçâo. horário de
08 DOh ás í 4 0C»< locaUado na Rua São Raimundo n-01, CEP 65.393-000, Centro
- Bunticupu/MA Bunácupu - UA em 26 de faneiro de 2022 MARCOS GABRIEL
ARAÚJO RIBEIRO. Assessor Jurídico do Município OABMA N‘ 22423.

soliCiládo átraves do e-mail



AB
2022Proc.

<- -> G ft www6.tce.ma.gov.br’. d(.

,J0 VE»A5 :●SACOP m C^<;5c <ío ü^uá*ic ► .A SS.AMSN* 0 í 5 ● C w *J 3-r t- c.V» A ntjs': »AU ?e A3** N

Sistema de Acompanhamento Eletrônico
de Contratai^ão Pública

■» A^rtsfl ■»' ● Prcceísc (JçCoptiatJváe ^ Centfats

.iii? ('«fííltC

UMade %««:rjn3'üi 2sSrwC.lÇÀC0í 9^®l*:íií^=E■AP.i^●J●.C =

Cen«5?i»F«r.c-C’.'iiop »

Proceisvs de Comiaucãt. Licna^u

l -cM,.Vjft arc

Mocò «ade m itcFavdof.'- do wj.wti aarT5*iijira!vo< ano ano’ .rtf»fc

Fifiaidace flc FwsdvnentnWOo ‘íf.t/unentD convntatòno' aoc ● 2022001

útiíeroSlau? ro ?!',te'ra

Filtrar ■f- Novo

D*TA
AVISO

DATA
SESSÃO

DATA
HOMOIOG. AÇÕESSTA1USVALOP RESULTADOMOCAUDAOECOD. EXERCICW ÍTPR0CE550 m WSTRUMENTO <»)ETO

A^.i 9W*cs
§

I'

A

«a

í» 0tt^2«70?2f^ROCÊCUMEí.TOÍ-
X a X ■-m3ad22 RS 1 ’11 âiíilTOlMO EVAVíS;2si»i.»22 9oi.3eriscsse 7022

19 soariUX*.IA«iS



BURITICUPU-MA
2022Proc

t
RubT^

vf.
e*

wMtricjpj

Prefeitura Municipal de Buriticupu

R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA
CNPJ; 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site; www.buriticupu.ma.gov.br

CHAMAMENTO PÚBLICO: 1201001/2022

Situação ABERTA

Data da publicação do aviso 31/01/2022

24/01/2022Data da autorização

N° do processo administrativo 1201001

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOLocal da abertura

Data da abertura 02/03/2022

Hora da abertura 09:00

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃOComissão

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIROResponsável pela informação

GETULIO VERAS DE ALMEIDAPregoeiro/Presidente da comissão

ALEXANDRE FLORENTINO MAGALHÃESResponsável pelo parecer técnico jurídico

Responsável pela homologação

HISTORICO

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar, destinados a complementação da merenda
escolar para distribuição gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e Rural, junto  a Secretaria Municipal de
Educação de Buriticupu - MA

SECRETARIAS

Secretaria Municipal de Educação

MEIOS DE PUBLICAÇÕES

Dou

Mural de Avisos do Orgâo

Dom

Doe

Jornal Pequeno

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Edital

Pàgina(s) 1 de 1aücitação


